
Zarządzenie Nr 1943(514)22

Prezydenta Miasta Piły                   

z dnia 08 listopada 2022r.

w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Pile

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022r. poz.559 z

późn. zm. ), art.12 ust. 4 ustawy z dnia 27 października  2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego

dla gospodarstw domowych (poz.2236), po rozpatrzeniu wniosku dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Pile zarządza się,  co następuje: 

 

§ 1.  Udziela  się  Urszuli  Spradzie  - pracownikowi  Miejskiego Ośrodka  Pomocy

Społecznej w Pile, upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących

weryfikacji  wniosku  o  zakup  preferencyjny  paliwa  stałego  dla  gospodarstwa

domowego.  

§  2.  Upoważnienie  niniejsze  wygasa  z  dniem  ustania  zatrudnienia  w  Miejskim

Ośrodku Pomocy Społecznej w Pile lub uchylenia zarządzenia.

    

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania.

             

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/ Piotr Głowski



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 1943(514)22

Prezydenta Miasta Piły                   

z dnia 08 listopada 2022r.

w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Pile

Z dniem 3 listopada 2022r. weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2022 r. o

zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych ( poz. 2236).

Zgodnie  z  art.1  pkt  2  ww.  ustawy  reguluje  ona  zasady,  warunki  i  tryb  zakupu

preferencyjnego paliwa stałego. 

Stosownie do art.12 ww. ustawy:

„1. Wójt, burmistrz albo prezydent miasta dokonuje weryfikacji wniosku o zakup, w

szczególności  w  zakresie  wypłacenia  na  rzecz  gospodarstwa  domowego,  w  skład

którego wchodzi wnioskodawca, dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1

ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym, lub pozytywnego rozpatrzenia

wniosku o wypłatę na rzecz tego gospodarstwa domowego dodatku węglowego.

2. W przypadku gdy wnioskodawcą jest  osoba fizyczna w gospodarstwie domowym

spełniająca warunki uprawniające do dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust.

1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym, która nie złożyła wniosku o

wypłatę  tego  dodatku,  wójt,  burmistrz  albo  prezydent  miasta  dokonuje  weryfikacji

wniosku o zakup w szczególności w zakresie zgłoszenia lub wpisania głównego źródła

ogrzewania w centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w  art. 27a

ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów

oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561,

1576 i  1967).  Przepisy  art.  2  ust.  3a-7 ustawy z dnia  5 sierpnia 2022 r.  o  dodatku

węglowym stosuje się odpowiednio.

3. Dokonując  weryfikacji  wniosku  o  zakup,  wójt,  burmistrz  albo  prezydent  miasta

bierze  pod  uwagę  również  dane  zgromadzone  w  rejestrze  PESEL  oraz  rejestrze

mieszkańców, o których mowa odpowiednio w art. 6 ust. 1 i art. 6a ust. 1 ustawy z dnia

24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2022 r. poz. 1191).

4. Wójt,  burmistrz  albo  prezydent  miasta  może,  na  piśmie  utrwalonym  w  postaci

papierowej lub elektronicznej, upoważnić swojego zastępcę, pracownika urzędu gminy



albo kierownika ośrodka pomocy społecznej, a w przypadku przekształcenia ośrodka

pomocy społecznej w centrum usług społecznych na podstawie przepisów ustawy z dnia

19 lipca 2019 r.  o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych

(Dz.  U.  poz.  1818)  -  dyrektora  centrum  usług  społecznych,  lub  kierownika  innej

jednostki  organizacyjnej  gminy,  a  także  inną  osobę na  wniosek kierownika  ośrodka

pomocy  społecznej,  dyrektora  centrum  usług  społecznych  lub  innej  jednostki

organizacyjnej gminy do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących weryfikacji

wniosku o zakup.”

Weryfikacja  wniosku  o  zakup  preferencyjny  paliwa  stałego  dla  gospodarstwa

domowego  odbywa  się  w  szczególności  na  podstawie  posiadanego  uprawnienia  do

dodatku węglowego.

Postępowania w sprawie dodatku węglowego prowadzone są w  Miejskim Ośrodku

Pomocy Społecznej w Pile.    

Stąd  zasadnym jest  by  jednostka  organizacyjna  gminy,  która  prowadzi  sprawy z

zakresu  dodatku  węglowego  rozpatrywała  również  sprawy  dotyczące  weryfikacji

wniosku o zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstwa domowego.

Biorąc  to  pod uwagę,  w celu  sprawnej  realizacji  powyższego zadania,  wnoszę  o

udzielenie takiego upoważnienia.   

                                                                          

                                                                       DYREKTOR

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

/-/ Wanda Kolińska


